Indicação nº 553, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros para a aquisição de uma ambulância, no Município de

Queluz.

Autoria: Deputado Cássio Navarro

RGL Nº  1900/2018

INDICAÇÃO Nº 553, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos

competentes, a elaboração de estudos e a liberação de recursos financeiros

para a aquisição de uma ambulância para o Município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa destinar recursos financeiros

para a aquisição de uma ambulância para atender com mais segurança e

qualidade a população de Queluz.

O município tem poucos veículos para transportar seus

pacientes e os bairros são distantes uns dos outros, tornando-se imprescindível

a aquisição de uma nova ambulância.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e

solicito o apoio do Senhor Governador para garantir o conforto e melhorias

para a população de Queluz.

Sala das Sessões, em 25/4/2018

a) Cássio Navarro